Mogilno, dnia 10.01.2023 r.

ZDP.11.272.10.2022

Wykonawcy bioracy udziat

w postepowaniu

Dotyczy postepowania pn.: ,Przebudowa drogi pow. nr 2408C Niestronno-Mogilno
wraz z budowg $ciezki pieszo-rower.(od dr. gm. w Padniewku do prz. kolej. w Mog.)
od km 7+820-10+173 dtug. 2,353 km”

Odpowiedz na pytanie do tresci SWZ

Zamawiajgcy informuje, ze do ww. postepowania wptynety pytania do tresci SWZ.
W zwigzku z tym Zamawiajacy zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.),

dalej zwana ,ustawa Pzp”, przekazuje tre$¢ pytania wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1

Prosimy o podanie warto$ci kosztorysu inwestorskiego.

Odpowiedz 1

Wartos$¢ kosztorysu inwestorskiego wynosi 16 921 006,53 zt brutto.
Pytanie 2

Prosimy o podanie wysokosci srodkow, jakie Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na

realizacje przedmiotowego zadania.
Odpowiedz 2

Zamawiajgcy zamierza przeznaczyc¢ na realizacje przedmiotowego zadania kwote
w wysokosci 17 712 000,00 zt.

Pytanie 3

Z uwagi na ryczattowy charakter zamowienia prosimy o odstgpienie od wymogu
sktadania kosztorysu ofertowego wraz z ofertg. Kosztorys ofertowy moze byc¢



przekazany przez Wykonawce, ktérego oferta zostanie najwyzej oceniona przed

podpisaniem umowy z Zamawiajgcym.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy wymaga ztozenie kosztorysu ofertowego wraz z oferts.
Pytanie 4

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Wykonawcy zostanie jednorazowo
przekazany caty teren budowy, obejmujacy wszystkie niezbedne dziatki, na ktorych
zgodnie z decyzjg administracyjng przewidziano prowadzenie robét drogowych,

a ewentualiny koszt zajecia pasa drogowego nie obcigzy Wykonawcy.
Odpowiedz 4

Zamawiajacy potwierdza jednorazowe przekazanie catego terenu placu budowy,
obejmujgce dziatki na ktérych prowadzone beda roboty drogowe, jednoczesnie nie

obcigzy kosztami za zajecie pasa drogowego Wykonawcy.
Pytanie §

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi
wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi
w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowujg wazno$¢ na okres wykonywania
zadania, a skutki ewentualnych brakéw nie obcigzajg Wykonawcy oraz zostang

uzupetnione przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz 5

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami w celu wykonania zamowienia, ktére

zachowujg wazno$c¢ na okres wykonania zadania.
Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy w ramach inwestycji Zamawiajacy bedzie
wymagat realizacji odcinkow prébnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku
odpowiedzi twierdzgcej wnosimy o okreslenie rodzaju, ilosci oraz lokalizacji odcinkéw

probnych.



Odpowiedz 6

Tak, Zamawiajgcy bedzie wymagat realizacji odcinkow prébnych dla warstw
konstrukcyjnych, zgodnie z zakresem wskazanym w SST.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy odcinki prébne moga by¢ wykonane w ramach

planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?
Odpowiedz 7

Tak, odcinki prébne moga by¢ wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz

pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.
Pytanie 8

Prosimy o zatgczenie wzoru i wymiarow tablic informacyjnych niezbednych do
zamontowania, o ktérych mowa w SST D-00.00.00.

Odpowiedz 8

Wzér i wymiar tablic informacyjnych o ktérych mowa w SST D-00.00.00 uzgodni¢
przed rozpoczeciem robot z Inspektorem Nadzoru.

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie ilosci tablic informacyjnych, jakie nalezy zamontowac w ramach

zadania.
Odpowiedz 9

llos¢ tablic informacyjnych, ktére nalezy zamontowac¢ w ramach zadania uzgodnic¢

przed rozpoczeciem zadania z Inspektorem Nadzoru.
Pytanie 10

Prosimy o informacje czy w ramach zadania Wykonawcy majg zapewni¢ i uwzgledni¢

koszty nadzoru archeologicznego? Jezeli tak, to prosimy o podanie zakresu nadzoru.



Odpowiedz 10

Wykonawca w ramach zadania nie zapewnia nadzoru archeologicznego
Pytanie 11

Prosimy o informacje czy w ramach zadania Wykonawcy maja zapewni¢ i uwzgledni¢

koszty nadzoru saperskiego? Jezeli tak, to prosimy o podanie zakresu nadzoru.
Odpowiedz 11

Wykonawca w ramach zadania nie zapewnia nadzoru saperskiego.

Pytanie 12

Prosimy o informacje czy w ramach zadania Wykonawcy majg zapewnic¢ i uwzgledni¢
koszty nadzoru przyrodniczego? Jezeli tak, to prosimy o podanie zakresu nadzoru.

Odpowiedz 12
Wykonawca w ramach zadania nie zapewnia nadzoru przyrodniczego.
Pytanie 13

Prosimy o konkretne wskazanie materiatow z rozbiorki, ktore sa wtasnoscia
Zamawiajgcego oraz prosimy o wskazanie doktadnego miejsca odwozu (adres) ww.

materiatow.
Odpowiedz 13

Destrukt z frezowania, kruszywo, krawezniki, obrzeza, kamien brukowy, pokrywy
zeliwne, stupki i znaki drogowe — odwoéz na plac sktadowy, odlegfosc¢ do 10 km.

Studzienki Sciekowe nalezy zutylizowac.
Pytanie 14

Prosimy o konkretne wskazanie materiatow z rozbiorki, ktére nalezy paletowac. Czy
nalezy paletowac tylko kostke betonowa?



Odpowiedz 14

Na palety tylko kostka brukowa betonowa, krawezniki oraz obrzeza z wywozem na
sktadowisko Zamawiajgcego.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania nie ma konieczno$ci wykonania
inwentaryzacji / ekspertyzy technicznej stanu istniejgcej zabudowy zlokalizowanej
w bezposrednim sasiedztwie pasa drogowego, zjazdéw oraz drog lokalnych
wykorzystywanych do ciezkiego transportu wykonanej przez uprawnionego

rzeczoznawce.
Odpowiedz 15

Nie ma takiej koniecznosci. Zamawiajacy zaleca wykonanie przez Wykonawce
zadania inwentaryzacji fotograficznej istniejacej zabudowy w sasiedztwie

prowadzonych robot we wiasnym zakresie.
Pytanie 16

Dotyczy SST D-03.02.01 KANALIZACJA DESZCZOWA pkt. 2.2.1: ,Rury PVC
o érednicy 200mm faczonych na uszczelke profilowa -.rury @200 PP.” Z uwagi na
wystepujacg rozbiezno$¢ Wykonawca zwraca sie z prosbg o jednoznaczne

okreslenie materiatu, z jakiego majg zosta¢ wykonane przykanaliki.
Odpowiedz 16

Rury PVC o $rednicy 200mm tgczone na uszczelke profilowa.
Pytanie 17

Dotyczy D.04.07.01 W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszanke
mineralno-asfaltowa na warstwe podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4
przy uzyciu asfaltu 50/70. Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane i mozliwos¢
zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwe podbudowy z AC 22 P dla
kategorii ruchu KR 3-4 asfaltu 35/50. Proponowana zmiana jest zgodna

z wymaganiami technicznymi WT-2 przywotanymi w SST w pkt. 10., pozwoli



zwigkszy¢ odporno$¢ mieszanki mineralno-asfaltowej na deformacje trwate,

a w konsekwencji wydtuzy¢ okres eksploatacji nawierzchni.
Odpowiedz 17

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie do projektowanej mieszanki na
warstwe podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 asfaltu 35/50.

Pytanie 18

Dotyczy D.04.07.01 SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na
warstwe podbudowy z AC 22 P. KR 3-4 opracowano w oparciu o nieaktualne
wymagania techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywotane dokumenty techniczne zostaty
zaktualizowane i zastgpione wymaganiami WT-1, WT-2 2014. Prosimy o wyrazenie
zgody na zmiane wymagan i mozliwos¢ zaprojektowania mieszanki mineralno-
asfaltowej na warstwe podbudowy w oparciu o obowigzujgce dokumenty techniczne
WT-1, WT-2 2014. Dokumenty zostaty wdrozone zarzgdzeniami nr 46 i 54
Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedz 18

Zamawiajacy wyraza zgode na zaprojektowanie mieszanki mineralno-asfaltowej na
warstwe podbudowy w oparciu o obowigzujace dokumenty techniczne WT-1, WT-2
2014

Pytanie 19

Dotyczy D.04.07.01 W SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na
warstwe podbudowy w pkt. 6.2.1 tablica 18 oraz w pkt. 6.2.4, 6.2.5 wskazano
czestotliwos¢ wykonywania badan dla materiatow wsadowych tj. asfaltow,
wypetniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowigzujgca normg PN-EN 13108-21
(Zaktadowa Kontrola Produkcji). Wnosimy o potwierdzenie, ze na przedmiotowym
zadaniu badanie materiatow wsadowych nalezy prowadzi¢ zgodnie z zapisami normy
PN-EN 13108-21.



Odpowiedz 19

Badanie materiatow wsadowych nalezy prowadzi¢ zgodnie z zapisami normy PN-EN
13108 - 21.

Pytanie 20

W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszanke na warstwe
$cieralng na sciezce rowerowej z AC 8 S 50/70, KR 1-2. Prosimy o potwierdzenie, ze
projektowana mieszanka AC 8 S 50/70, KR 1-2 ma by¢ koloru naturalnego czarnego.

Odpowiedz 20
Projektowana mieszanka AC 8 S 50/70, KR 1-2 ma by¢ koloru czarnego.
Pytanie 21

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b, D.05.03.13a SST dla projektowanych mieszanek
na warstwe $cieralna, wigzaca i Scieralng z SMA opracowano w oparciu

o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2008. Przywotane wymagania WT-
1 oraz WT-2 z 2008 zawierajg wiele bteddw i niejasnosci. Prosimy o wyrazenie zgody
na mozliwo$é projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych w oparciu

o obowiagzujgce wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. (Zarzadzenie nr 46 i 54
Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i Autostrad z 2014 roku).

Odpowiedz 21

Zamawiajacy wyraza zgode na projektowanie mieszanek mineralno-asfaltowych
w oparciu o0 obowigzujgce wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014.

Pytanie 22

W dokumentacji przetargowej i SST marﬁy niespéjnos¢ dotyczacyg rodzaju asfaltu jaki
nalezy zastosowac do projektowanej mieszanki na warstwe wigzaca z AC 16 W dla
kategorii ruchu KR 4. Wnosimy o doprecyzowanie rodzaju lepiszcza jednoczesnie
rekomendujemy zastosowanie asfaltu drogowego 35/50, ktory jest typowym asfaltem
stosowanym do warstwy wiazacej dla kategorii ruchu KR 4 zgodnie z dokumentem
technicznym WT-2 2014 oraz pozwoli zwiekszy¢ odporno$¢ nawierzchni na

deformacje trwate i wydtuzy¢ okres eksploatacji nawierzchni.



Odpowiedz 22

Nalezy zastosowac asfalt drogowy 35/50.
Pytanie 23

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b, d.05.03.13a W SST dla projektowanych na
zadaniu mieszanek mineralno-asfaltowych w pkt.5.8 podano niewtasciwe wartosci
wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie. VWnosimy o potwierdzenie, ze wolne
przestrzenie w wykonanej warstwie dla projektowanych mieszanek na zadaniu ma
by¢ zgodna z tablicg 16 z WT-2 2016, czes¢ |l "Wykonanie warstw nawierzchni

asfaltowych”.
Odpowiedz 23

Zamawiajgcy potwierdza zgodnos¢ z tablicg 16 WT-2 2016, cz.ll.
Pytanie 24

W dokumentacji przetargowej nie podano rodzaju asfaltu jaki nalezy zastosowac do
projektowanej mieszanki na warstwe $cieralng z SMA 11 dla kategorii ruchu KR 3-4.
Prosimy o doprecyzowanie rodzaju asfaltu do projektowanej mieszaki z SMA 11 dla
kategorii ruchu KR 3-4 czy nalezy zastosowac asfalt drogowy 50/70 czy asfalt
modyfikowany PMB 45/80-557?

Odpowiedz 24
Nalezy zastosowac asfalt modyfikowany PMB 45/80-55.
Pytanie 25

Dot. wycinki/karczowania drzew. Prosimy o potwierdzenie, ze na Wykonawcy
spoczywa obowigzek karczowania pni drzew, a wszystkie niezbedne wycinki zostang

wykonane przez Inwestora?
Odpowiedz 25

Tak, na Wykonawcy spoczywa obowigzek karczowania pni drzew. Drzewa zostaty

wyciete w okresie jesiennym 2022 r.



Pytanie 26
Prosimy o okreslenie okresu oraz zakresu pielegnaciji zieleni.
Odpowiedz 26

Pierwsze koszenie gdy trawa osiggnie wysokos¢ 15 cm i kolejne gdy wysokos$é
przekroczy 15 cm. Ubytki powyzej 0,25 m2 nalezy uzupetniac przez okres gwaranciji.
Zakres pielegnacji zieleni: humusowanie skarp nasypu i wykopu z obsianiem trawa.

Okres pielegnaciji zieleni: do konca trwania umowy i 12 miesiecy gwarancji.
Pytanie 27

Prosimy o okreslenie wymaganego okresu gwarancji na zielen (wykonane

humusowanie i obsianie terenu).

Odpowiedz 27

Wymagany okres gwarancji na pielegnacje powierzchni obsianych trawg wynosi 12

miesiecy.
Pytanie 28

Prosimy o jednoznaczne wskazanie technologii oznakowania poziomego. Czy nalezy
wykonac¢ jako cienkowarstwowe, czy tez grubowarstwowe? Jezeli grubowarstwowe

to chemoutwardzalne czy termoplastyczne?
Odpowiedz 28

Oznakowanie nalezy wykonac¢ w technologii grubowarstwowej — z masy

chemoutwardzalnej.
Pytanie 29

Prosimy o wskazanie okresu gwarancji dla wykonanego oznakowania poziomego

grubowarstwowego oraz cienkowarstwowego.
Odpowiedz 29

Zgodnie z gwarancjg Producenta mas chemoutwardzalnych.



Pytanie 30

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rysunki konstrukcyjne dot. wykonania

przepustow.
Odpowiedz 30

Zamawiajgcy nie posiada rysunkoéw konstrukcyjnych dotyczacych wykonania
przepustu. W ramach zadania nalezy dokonac przediuzenia istniejacego przepustu
z rury PHED karbowanej utozonej na tawie zwirowej grubosci 20 cm w uprzednio
wykonanym wykopie oraz wykonanie zasypki gruntem przepuszczalnym. Przy
wykonywaniu przepustu nalezy zachowac spadek podtuzny istniejgcego przepustu.
Diugosc¢ przepustu wg Kosztorysu ofertowego.

Pytanie 31

Prosimy o przekazanie zdjecia, rysunku, szczegotu konstrukcyjnego korytka
$ciekowego ptaskiego jakie nalezy zamontowac na dtugosci 1.102,00 m.

Odpowiedz 31

Korytko $ciekowe ptaskie betonowe, szeroko$¢ 28 cm, wysokos$¢ od strony jezdni 10
cm, wysoko$c¢ od strony kraweznika 8 do 8,5 cm (w zalezno$ci od producenta),

dtugoéé 50 cm.

Pytanie 32

Prosimy o przekazanie szczegdtu konstrukcyjnego muru oporowego ,L” z podaniem
wszystkich niezbednych wymiardéw, m.in. wysokos$¢, szeroko$¢ stopy, grubosci
$cianek.



Odpowiedz 32

Zamawiajacy nie posiada rysunkow i szczegotéw konstrukcyjnych muru oporowego.
Zamawiajgcy wymaga ustawienia $cianki oporowej prefabrykowanej dla ktérej
producent deklaruje dopuszczalne obcigzenie naziomu do 5 KN/m2.

Minimalna wysoko$§¢ muru 100 cm, minimalna szeroko$¢ stopy 80 cm, minimalna
grubosé écianki 12 cm, dtugoéé wg. Producenta. Scianki nalezy ustawié na

warstwach wskazanych na rysunku ,przekroje normaine”
Pytanie 33

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 6 zatacznika nr 7 do SWZ: przepis ten wydaje sie dotyczyc¢ tej
samej materii, ktérg uregulowano w pkt 6.6. SST D-00.00.00 ,Wymagania ogéine”
(,Inspektor Nadzoru powinien pobiera¢ probki materiatow i prowadzi¢ badania
niezaleznie od Wykonawcy, na swoj koszt. Jezeli wyniki tych badan wykaza, ze
raporty Wykonawcy sa niewiarygodne, to Inspektor Nadzoru oprze sie wytgcznie na
wtasnych badaniach przy ocenie zgodno$ci materiatow i robot z dokumentacja
projektowg i ST. Moze réwniez zleci¢, sam lub poprzez Wykonawce,
przeprowadzenie powtdrnych lub dodatkowych badan niezaleznemu laboratorium”).
Czy przepisy te rzeczywiscie dotycza tego samego, czy tez przewidujg dwa bardzo
podobne, ale odrebne tryby weryfikacji jakosci robét — inicjowany zadaniem
zamawiajgcego (§ 2 ust. 2 pkt 6 zatacznika nr 7 do SWZ) oraz inicjowany przez
inspektora nadzoru (pkt 6.6. SST D 00.00.00)? Wniosek o wyjasnienie tresci SWZ
w tym zakresie podyktowany jest m.in. kwestig kosztow badan, o ktérych mowa

w ww. przepisach, a takze tego, ktora ze stron umowy ma ponie$c te koszty.
Odpowiedz 33

Zapisy w § 2 ust. 2 pkt 6 zatgcznika nr 7 do SWZ i pkt 6.6. SST D 00.00.00 SST
opisujg dwa odrebne tryby weryfikacji robot. Koszty badar sg ponoszone zgodnie

z zapisami zawartymi w wyzej wymienionych przepisach.
Pytanie 34

Dotyczy § 3 ust. 3 zatgcznika nr 7 do SWZ: jak nalezy rozumie¢ ,zgodnosc co do
treéci” miedzy umowa z podwykonawcg a umowa wykonawcy z zamawiajgcym?

Ktére postanowienia umowy wykonawcy z zamawiajgcym nalezy przeniesc do



umowy z podwykonawca? Czy chodzi tylko o postanowienia, o ktérych mowa w art.
463 Pzp? Jak wymog ,zgodnosci co do tresci” ma sie do wymagan co do tresci
umow o podwykonawstwo wymienionych w § 10 ust. 9 zatgcznika nr 7 do SWZ?
Trudno sobie wyobrazi¢, aby umowa z podwykonawca jednoczesnie przewidywata
taki sposéb rozliczenia wykonawcy z podwykonawca, jaki przewidywa¢ ma umowa
wykonawcy z zamawiajacym, tj. jedng ptatnos¢ zaliczkowa, jedng fakture czesciowg
na koniec 2023 roku i jedng fakture koricowa (to oznaczatoby ,zgodnoé¢ co do tresci”
miedzy ww. umowami w tym zakresie), a jednoczesnie zeby umowa podwykonawcza
spetniata wymagania z § 10 ust. 9 pkt 3 zatgcznika nr 7 do SWZ; rownie trudno sobie
wyobrazi¢, zeby umowa z podwykonawcg jednoczesnie przewidywata terminy
zaptaty podwykonawcy jak w § 6 ust. 14 zatgcznika nr 7 do SWZ (tj. 35 dni od
odnos$nego odbioru), a jednoczesnie przewidywata terminy zaptaty podwykonawcy
jak w § 10 ust. 9 pkt 9 zatgcznika nr 7 do SWZ (tj. 14 dni od otrzymania faktury).

Odpowiedz 34

Tak, ,zgodnos¢ co do tresci” dotyczy postanowien umownych zawartych w art. 463
ustawy Prawo Zamowien Publicznych.

Pytanie 35

Dotyczy § 5 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ: o ktérych odbiorach mowa w tym
przepisie? Wykonawca wskazuje, ze z pozostatych przepiséw zatgcznika nr 7 do
SWZ wynika, ze odbiér czesciowy bedzie tylko jeden, natomiast o odbiorze
koncowym mowi § 5 ust. 3 zatacznika nr 7 do SWZ. Jesli § 5 ust. 2 zatgcznika nr 7
do SWZ dot. odbioru czesciowego, to jego poczatek winien brzmie¢ ,gotowosé do
odbioru” (nie za$ ,gotowos¢ do odbiorow”); jesli § 5 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ

dot. odbioréw innych niz czesciowy — prosze je wskazac.
Odpowiedz 35

§ 5 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ dotyczy tylko odbioru cze$ciowego. Brzmienie

ustepu zostaje odpowiednio poprawione.



Pytanie 36

Dotyczy § 5 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ: prosze podaé termin na dokonanie albo
odmowe dokonania przez zamawiajgcego odbiorow, o ktérych mowa w tym

przepisie, a takze wskazac¢, od kiedy biegnie ten termin.
Odpowiedz 36

Zamawiajacy dokona lub odméwi dokonania odbioru w terminie 14 dni od dnia

rozpoczecia odbioru.
Pytanie 37

Dotyczy § 5 ust. 21 § 13 ust. 2 zatacznika nr 7 do SWZ: czy do zgtoszenia ,gotowosci
do odbioréw”, o ktérych mowa w § 5 ust. 2 zatacznika nr 7 do SWZ, nie ma
zastosowania § 13 ust. 2 zatacznika nr 7 do SWZ? Jesli ma — jaki jest sens
zgtaszania ,gotowosci do odbiorow” e-mailem, skoro takie przekazanie informaciji nie
jest skuteczne w mysl § 13 ust. 2 zatacznika nr 7 do SWZ?

Odpowiedz 37

Zamawiajgcy zmienia § 5 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ i wprowadza obowigzek
zgtaszania gotowosci do odbioru zgodnie z § 13 ust. 2 j. listem poleconym za
potwierdzeniem odbioru lub innym potwierdzonym doreczeniem pod adres
Zamawiajgcego. Poprawiony zatacznik nr 7 do SWZ zostaje udostepniony wraz

z odpowiedziami na pytania.
Pytanie 38

Dotyczy § 5 ust. 3 zatacznika nr 7 do SWZ: prosze podac¢ termin na dokonanie albo
odmowe dokonania przez zamawiajgcego odbioru koricowego, a takze wskazac, od

kiedy biegnie ten termin.
Odpowiedz 38

Zamawiajacy dokona lub odmoéwi dokonania odbioru w terminie 14 dni od dnia

rozpoczecia odbioru.



Pytanie 39

Dotyczy § 5 ust. 6 zatgcznika nr 7 do SWZ: przepis ten podaje inng liste
dokumentow, ktdére nalezy przygotowac¢ do odbioru konncowego, anizeli pkt 8.4.1.
SST D-00.00.00 ,Wymagania ogélne”. Ktora z tych list jest wlasciwa?

Odpowiedz 39

Wiasciwg listg dokumentow jest lista wskazana w § 5 ust. 6 zatgczniku nr 7 do SWZ.
Pytanie 40

Dotyczy § 5 ust. 6 pkt 2 lit. ¢ zatgcznika nr 7 do SWZ: jaki jest cel przygotowania
kosztorysu powykonawczego, skoro wynagrodzenie jest ryczattowe i — jak wynika z §
6 ust. 14 zatacznika nr 7 do SWZ - zostanie ono wyptacone wykonawcy w petnej

wysokosci w dwoch réwnych czesciach?
Odpowiedz 40

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace kosztorysu powykonawczego.
Pytanie 41

Dotyczy § 5 ust. 11 zatgcznika nr 7 do SWZ: z przepisu tego wydaje sie wynikac, ze
zamawiajgcy uwaza sie za uprawnionego do odmowy dokonania odbioru

w przypadku ,zakwestionowania uprzednio robét jako wadliwych”. Czy tak jest

w istocie? Jesli tak — prosze wskazac¢ ustawowg podstawe dla ww. uprawnienia.
Wykonawca przypomina w tym kontekscie, ze — w mysl ustawy oraz orzecznictwa —
dokonanie odbioru jest podstawowym obowigzkiem zamawiajgcego, od ktdrego nie
mozna sie uchyla¢ nawet w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por.
wyrok Sadu Apelacyjnego w Biatymstoku z 27.10.2017 ws. | ACa 321/17, wyrok
Sadu Apelacyjnego w Katowicach z 06.09.2016 ws. V ACa 935/15, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Biatymstoku z 31.08.2016 ws. | ACa 282/16, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Warszawie z 24.05.2016 ws. | ACa 1094/15, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Warszawie z 28.01.2016 ws. | ACa 253/15, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Krakowie z 28.01.2014 ws. | ACa 1447/13, wyrok Sadu
Apelacyjnego we Wroctawiu z 18.10.2012 ws. | ACa 1046/12, wyrok Sadu
Apelacyjnego w Gdarnsku z 24.02.2012 ws. V ACa 198/12, wyrok Sadu Apelacyjnego



w Warszawie z 13.04.2011 ws. Vi ACa 1200/10, wyrok Sadu Apelacyjnego

w Poznaniu z 17.12.2009 ws. | ACa 874/09, a takze wyrok Sadu Najwyzszego

z 22.06.2007 ws. V CSK 99/07). Uzaleznianie odbioru od braku wad dajacych sie
usunac¢ jest postepowaniem nieuprawnionym, nie podlegajacym usankcjonowaniu za
poOMOCg UMowy oraz narazajgcym zamawiajacego m.in. na ryzyko dokonania
jednostronnego odbioru przez wykonawce.

Odpowiedz 41

Zamawiajacy doprecyzowuje warunki odmowy odbioru robét w § 5 ust. 8

i jednoczes$nie w § 5 ust. 11 wskazuje odniesienie do w/w. ustepu.
Pytanie 42

Dotyczy § 6 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ: o jakich ,innych czynnikach majgcych lub
mogacych mie¢ wptyw na koszty” mowa w tym przepisie? Wykonawca wnosi

0 wyjasnienie tego postanowienia SWZ w szczegoinosci ze wzgledu na przewidziang
w § 11 ust. 7 zatacznika nr 7 do SWZ mozliwosci zmiany wynagrodzenia

w sytuacjach tam opisanych, a zatem wobec wystgpienia wymienionych tam

czynnikow majgcych wpltyw na koszty.
Odpowiedz 42

§ 6 ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ wskazuje, iz Wykonawca ma obowigzek
uwzglednienia wszystkich czynnikéw mogacych mieé wptyw na cene przy
przygotowaniu oferty. Dotyczy to czynnikdw, jakie wykonawca jest w stanie
przewidzie¢ w momencie przygotowywania oferty. Wskazane w § 11 ust. 7
zatgcznika nr 7 do SWZ mozliwosci zmiany wynagrodzenia, beda obowigzywac
jedynie w przypadku, gdy Wykonawca przy zachowaniu nalezytej starannosci, nie
mogt przewidzie¢ ich zaistnienia przy przygotowaniu oferty. Nie dotyczy to ryzyka
zaistnienia danej sytuacji, ktéra moze mie¢ wptyw na cene, a catkowitej pewnosci, iz
sytuacja nastapi. Jezeli Zamawiajacy bedzie w stanie wykazaé, ze Wykonawca przy
sporzadzaniu oferty mogt wiedziec o istnieniu czynnika majacego wptyw na cene, na
podstawie ktérego zwraca sie z prosba o zmiane wynagrodzenia, to moze on
odmoéwié dokonania zmiany umowy na podstawie § 11 ust. 7 zatgcznika nr 7 do
SWZ.



Pytanie 43

Dotyczy § 6 ust. 10 zatgcznika nr 7 do SWZ: czy przepis ten bedzie mie¢
zastosowanie, jesli doszto do odbioru cze$ciowego i przewidzianego przez § 6 ust. 9
zatgcznika nr 7 do SWZ zwrotu zabezpieczenia zaliczki?

Odpowiedz 43

Po dokonaniu odbioru robot finansowanych z zaliczki, Zamawiajgcy zwroci
zabezpieczenie zaliczki i § 6 ust. 10 zatgcznika nr 7 do SWZ przestanie
obowigzywac.

Pytanie 44

Dotyczy § 6 ust. 14 i ust. 17 zatgcznika nr 7 do SWZ. Prosze podac¢ termin zaptaty
faktury VAT przez zamawiajgcego. Wniosek o wyjasnienie SWZ w tym zakresie
wynika z niespojnosci § 6 ust. 14 i ust. 17 zatacznika nr 7 do SWZ; pierwszy z tych
przepisoéw podaje termin wynoszacy ,35 dni od dnia odbioru”, a drugi z tych
przepisow podaje termin wynoszacy ,30 dni od dnia dostarczenia poprawnie
wystawionej faktury”. Biorgc pod uwage, ze w szeregu sytuacji ww. terminy nie
zbiegna sie jednego dnia, nie wiadomo, ktory z nich jest terminem wigzgcym dla
zamawiajgcego, z przekroczeniem ktérego zwigzane jest m.in. naliczanie odsetek

przez wykonawce.
Odpowiedz 44

Zamawiajacy bedzie zobowigzany do wyptaty wynagrodzenia zgodnie z wystawiong
fakturg, jednak nie p6zniej niz 35 dni od dnia odbioru. Termin ten wynika z promesy,
ktéra zobowigzuje Zamawiajgcego do wyptacenia otrzymanego dofinansowania

w terminie 35 dni od dnia odbioru Inwestycji przez Beneficjenta.
Pytanie 45

Dotyczy § 6 ust. 23 zatgcznika nr 7 do SWZ. Jakie (ktore) wierzytelnosci wynikajgce
z umowy wykonawcy z zamawiajgcym przystugujg podwykonawcom i moga, choéby
potencjalnie, by¢ przedmiotem przelewu, o ktérym mowa w § 6 ust. 23 zatacznika nr
7 do SWZ?



Odpowiedz 45

Zamawiajgcy nie precyzuje, ktére wierzytelnosci moga by¢ przedmiotem przelewu
wierzytelnosci. Zasadno$¢ dokonania przelewu bedzie kazdorazowo ocenia przez
Zamawiajacego, co bedzie skutkowato wyrazeniem zgody na przelew wierzytelnosci
badz odmowa takiej zgody.

Pytanie 46

Dotyczy § 8 ust. 1 zatacznika nr 7 do SWZ. Wykonawca wskazuje, ze wprawdzie
kodeks cywilny czterokrotnie odwotuje sie do sity wyzszej (w art. 121 pkt 4 kc, art.
433 ke, art. 435 § 1 kc oraz art. 846 § 1 kc), to jednak zaden przepis tej ustawy nie
definiuje tego pojecia ani nie podaje —~ nawet przyktadowego — wyjasnienia tego
pojecia. W efekcie zwrot ,sita wyzsza w rozumieniu Kodeksu cywilnego” uzyty w § 8
ust. 1 zatgcznika nr 7 do SWZ, pozbawiony jest tresci. Co wiecej: odestanie do ,sity
wyzszej w rozumieniu Kodeksu cywilnego” jest bezcelowe, gdyz § 8 ust. 4 zatacznika
nr 7 do SWZ wskazuje, jakie zdarzenia bedzie sie uwazac za site wyzsza.

Odpowiedz 46
Zamawiajacy wykresla odniesienie do kodeksu cywilnego w § 8 ust. 1.
Pytanie 47

Dotyczy § 10 ust. 5 zatacznika nr 7 do SWZ. Przepis ten okreéla terminy na
przediozenie zamawiajacemu poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii
zawartej przez wykonawce umowy o podwykonawstwo. Co w przypadku, gdy — po
akceptacji projektu danej umowy o podwykonawstwo przez zamawiajgcego —
zawarcie tej umowy ulegnie przesunigciu (opdznieniu) i termindéw 21 i 18 dni
okreslonych w § 10 ust. 5 zatgcznika nr 7 do SWZ nie uda sie dotrzymac?
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie SWZ w tym zakresie, gdyz zaden przepis ustawy
nie okresla ,waznosci” akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo przez
zamawiajgcego; akceptacja jest w zasadzie bezterminowa i wykonawca moze
zawrzeé umowe wg zaakceptowanego projektu w kazdym czasie (do wyjatkow
mozna zaliczy¢ chyba tylko przypadki uptywu terminéw wykonania przedmiotu
umowy o podwykonawstwo). Z czego wynika oczekiwanie zamawiajgcego, ze



terminy 21 i 18 dni okreslone w § 10 ust. 5 zatgcznika nr 7 do SWZ zostang

dotrzymane i na jakiej podstawie prawnej zamawiajacy opiera te oczekiwania?
Odpowiedz 47

Zamawiajgcy wykresla zapisy w § 10 ust. 5 dotyczgce przedtozenia poswiadczone;j
za zgodnos$¢ z oryginatem kopii zawartej przez wykonawce umowy

o podwykonawstwo nie pozniej niz w terminie 21 dni od dnia pisemnego zgtoszenia
Zamawiajgcemu szczegotowego przedmiotu umowy lub w terminie 18 dni od dnia
otrzymania od Zamawiajacego wezwania do dostarczenia Zamawiajgcemu projektu
umowy o podwykonawstwo.

Pytanie 48

Dotyczy § 10 ust. 6, ust. 9 pkt 1, 3 i 12 zatgcznika nr 7 do SWZ: przepisy te méwig

o ,ustugach” jako o przedmiocie umowy o podwykonawstwo, ale z kontekstu wynika,
ze wszystkie te przepisy dotyczg jedynie projektow umow o podwykonawstwo,
ktorych przedmiotem sg roboty budowlane, nie za$ ustugi. Dlaczego ww. przepisy

moéwig o ustugach?
Odpowiedz 48

Przywotane zapisy powinny méwic o robotach budowlanych. Zamawiajacy poprawia

w projekcie umowy przepisy méwigce o ustugach.
Pytanie 49

Dotyczy § 10 ust. 6 zatgcznika nr 7 do SWZ: wykonawca wskazuje, ze zaden przepis
ustawowy nie daje zamawiajacemu prawa do ,zgtoszenia sprzeciwu wobec
wykonywania ustug przez podwykonawce lub dalszego podwykonawce”.
Zamawiajacy moze zgtosi¢ sprzeciw jedynie odnosnie do wykonywania robét przez
podwykonawce na podstawie art. 647" § 1 kc lub sprzeciw do umowy

o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane — na podstawie art.
464 ust. 6-7 Pzp. Inne uprawnienia zamawiajacego w ww. zakresie nie mogg zostac
wykreowane przez zamawiajacego — jako nieprzewidziane w przepisach

ustawowych.



Odpowiedz 49

Zamawiajacy wykresla zapisy dotyczace projektu umowy podwykonawcy z dalszym
podwykonawca.

Pytanie 50

Dotyczy § 10 ust. 9 pkt 4 zatgcznika nr 7 do SWZ: prosze wskazac ustawowa
podstawe dla uprawnienia zamawiajgcego przewidzianego tym przepisem.
Wykonawca zwraca uwage, ze dla skutecznego zawarcia lub zmiany umowy

o podwykonawstwo wymagana jest jedynie zgoda stron tej umowy; brak sprzeciwu
zamawiajgcego przewidzianego w art. 647" § 1 kc, zastrzezen przewidzianych w art.
464 ust. 3 Pzp i sprzeciwu przewidzianego w art. 464 ust. 6-7 Pzp ma znaczenie
tylko dla odpowiedzialno$ci zamawiajgcego za zaptate wynagrodzenia
podwykonawcy.

Odpowiedz 50
Zamawiajacy wykresla § 10 ust. 9 pkt 4 zatgcznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 51

Dotyczy § 10 ust. 9 pkt 7 zatacznika nr 7 do SWZ: czy poczatek tego przepisu nie
powinien brzmie¢ ,Przedmiot umowy wykonywany przez podwykonawce lub
dalszego podwykonawce"?

Odpowiedz 51

Tak, zapis powinien dotyczy¢ podwykonawcy i dalszego podwykonawcy. § 10 ust. 9
pkt 7 zatacznika nr 7 do SWZ zostaje poprawiony.

Pytanie 52

Dotyczy § 10 ust. 10 zatgcznika nr 7 do SWZ: przepis ten wydaje sig¢ by¢ czesciowym
powtérzeniem regulacji § 10 ust. 6 zatgcznika nr 7 do SWZ; w efekcie wydaje sie
zbedny.

Odpowiedz 52

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w § 10 ust. 10 zatgcznika nr 7 do SWZ.



Pytanie 53

Dotyczy § 10 ust. 11 zatgcznika nr 7 do SWZ: prosze wskazac ustawowa podstawe
dla uprawnienia zamawiajgcego przewidzianego w ostatnim zdaniu tego przepisu
(,Zamawiajgcy ma prawo zgtosi¢ sprzeciw do umowy o podwykonawstwo i do jej
zmian w terminie 14 dni od dnia otrzymania ich poswiadczonych kopii”). Wykonawca
przypomina, ze zamawiajgcy moze zgtosi¢ sprzeciw jedynie odnos$nie do
wykonywania roboét przez podwykonawce na podstawie art. 647" § 1 ke lub sprzeciw
do umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sa roboty budowlane — na
podstawie art. 464 ust. 6-7 Pzp. Inne uprawnienia zamawiajacego w ww. zakresie nie
moga zosta¢ wykreowane przez zamawiajacego ~ jako nieprzewidziane

w przepisach ustawowych.

Odpowiedz 53

Sprzeciw, o ktorym mowa w § 10 ust. 11 zatgcznika nr 7 do SWZ, dotyczy sytuacii
opisanej w art. 464 ust. 6 ustawy Pzp. Zapis zostaje przeniesiony z § 10 ust. 11
zatacznika nr 7 do SWZ do § 10 ust. 1 zatacznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 54

Dotyczy § 11 ust. 7 pkt 1 lit. a zatgcznika nr 7 do SWZ: o ,warto$ci poczatkowej”
czego mowa w tym przepisie? Czy chodzi o ,warto$¢ poczatkowa” (1) wynagrodzenia
wykonawcy (ceny oferty), czy (2) ceny materiatu (ktorej zmiana przekraczajgca 10%
uprawnia do zmiany wynagrodzenia) lub kosztu zwigzanego z realizacjg zamowienia

(ktérego zmiana przekraczajaca 10% uprawnia do zmiany wynagrodzenia)?
Odpowiedz 54

Znaczenie ,wartosci poczatkowe]” okresla wariant (2) wskazany w pytaniu.
Pytanie 55

Dotyczy § 11 ust. 7 pkt 1 lit. a zatacznika nr 7 do SWZ: w jaki sposob obliczona
zostanie nowa, tj. zwaloryzowana, wartos¢ wynagrodzenia? Wykonawca wnosi

o uzupetnienie zatacznika nr 7 do SWZ w tym zakresie i zwraca uwage, ze art. 439
ust. 2 Pzp podaje, co nalezy wskaza¢ w umowie o zamowienie publiczne

w postanowieniach dot. waloryzacji. W zatgczniku nr 7 do SWZ nie okreslono



,Sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia” ani ,sposobu okreslenia wptywu zmiany
ceny materiatow lub kosztow na koszt wykonania zaméwienia” ani ,okresow,

w ktorych moze nastepowac zmiana wynagrodzenia wykonawcy” — wszystko to sa
elementy, ktére zamawiajgcy miat obowigzek okreslic w mysl art. 439 ust. 2 Pzp.

Odpowiedz 55

Zamawiajgcy doprecyzowuje zapisy dotyczace waloryzacji wynagrodzenia i dodaje
nowe ustepy w § 11 zatacznika nr 7 do SWZ tj. nowy ust. 8 i ust. 9.

Pytanie 56

Dotyczy § 12 zatgcznika nr 7 do SWZ: czy wykonawca nie otrzyma ,dodatkowego
wynagrodzenia”, jesli ,konieczno$¢ roboét dodatkowych wynika z decyzji organow
nadzoru budowlanego”, a wykonawca nie przyczynit sie w jakimkolwiek stopniu do
wydania tych decyzji? Co jesli ww. decyzja zapadta w razie stwierdzenia brakéw lub
btedow w dokumentacji projektowej lub okolicznoéci lezacych po stronie
zamawiajgcego badz oséb trzecich?

Odpowiedz 56

Zamawiajacy doprecyzowuj brzmienie § 12 zatgcznika nr 7 do SWZ i wskazuje
konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych bez dodatkowego wynagrodzenia
wynikajacych z decyzji organéw nadzoru budowlanego, wydanych z winy

Wykonawcy.
Pytanie 57

Dotyczy § 13 ust. 3 zatgcznika nr 7 do SWZ: czy przepis ten nie jest sprzeczny z § 13
ust. 2 zatgcznika nr 7 do SWZ, wg ktérego ,skutecznie doreczona” moze by¢ jedynie
korespondencja pisemna ,przestana za zwrotnym potwierdzeniem przez drugq
Strone odbioru, listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub innego
potwierdzonego doreczenia”? Czemu stuzy podanie adreséw poczty elektronicznej,
numerdw fakséw i numeréw telefondw komaérkowych, skoro wiadomosci przestane
tymi drogami nie bedg uwazane za ,skutecznie doreczone"?



Odpowiedz 57

Skutecznos¢ doreczenia korespondencji pisemnej nie koliduje z innymi sposobami
komunikacji pomiedzy Zamawiajgcym a Wykonawca. Brak zapiséw okreslonych

w § 13 ust. 3 zatgcznika nr 7 do SWZ w znacznym stopniu ograniczatoby
komunikacje pomiedzy stronami.

Pytanie 58

Prosze o wyjasnienie odpowiedzi na pytanie nr 9. Zgodnie z rysunkiem nr 4,
przekroje normalne nalezy na istniejgcych studniach dn 1200 w jezdni zamontowac
ptyta odcigzajgca wiaz od stozka. Z informacji otrzymanej od producentéw studni
betonowych nie ma ptyt odcigzajacych dla samych wtazow. Mozna zastosowac
pierscien odcigzajacy + pokrywa, ale na kregach. Ponadto istniejgce studnie
zakonczone sg ptaska ptyta pokrywowa a nie stozkiem. Prosze o informacje czy

i gdzie majg zosta¢ zastosowane pierscienie odcigzajace z ptytami pokrywowymi. Dla
studni dn 1200 pierécien odcigzajgcy ma wym. zew. 1900 i wew. 1500

Odpowiedz 58

Do wyceny prosze przyjac wtaz "zestaw naprawczy" ptyta pokrywowa o wymiarach
1900x600 - DN 1200, h=200. Dotyczy wytacznie studni w jezdni.

Pytanie 59

Dotyczy muru oporowego — W nawigzaniu do odpowiedzi na pytania z dnia 29-12-
2022r. prosimy o zamieszczenie poprawionego kosztorysu. W zatgczonym

poprawionym kosztorysie nadal jest jednostka m2. Prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz 59

W zataczeniu do pytarn Zamawiajacy przekazuje kosztorys ofertowy z poprawionymi
jednostkami w pozycji nr 48.



Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wydtuza termin skiadania
ofert w postepowaniu i jednoczesnie zmienia termin otwarcia ofert oraz termin
zZwigzania ofertas.

Nowy termin sktadania ofert: 17.01.2023 r. godz. 11:00
Nowy termin otwarcia ofert: 17.01.2023 r. godz. 11:30
Nowy termin zwigzania ofertg: 15.02.2023 r.

W zwigzku z powyzszym zmianie ulega ogtoszenie o zamoéwieniu oraz SWZ.

DYRHBKTOR
Zarzadu Drog Powiatowych
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inz. Et Glodek

(podpis Zamawiajgcego)




